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Dotyczy interpelacji Pana Zbigniewa Woldańskiego w sprawie udostępnienia mieszkańcom placu zabaw 
usytuowanego przy Samorządowym Przedszkolu Nr 3 we Włoszczowie. 

 

Pytanie: 

Interpelacja 

Okoliczni mieszkańcy zwracają się z prośbą o możliwość korzystania z placu zabaw. Dostępny dla ogółu 
plac zabaw przy szkole podstawowej nr 2 jest bardzo skromny a za płotem piękny obiekt z którego  
po godzinach pracy przedszkola i w weekendy mogły by korzystać nie tylko przedszkolaki. Wnoszę  
o wykonanie wejścia od strony ścieżki (od ul. Jędrzejowskiej) i wygrodzenia owego placu od strony 
przedszkola. Dla bezpieczeństwa dzieci i urządzeń znajdujących się na placu zabaw trzeba zamontować 
monitoring. 

 

Odpowiedź: 

 
Odpowiadając na Pańską interpelację w sprawie placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym 

Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi we Włoszczowie, ul. Różana 18 uprzejmie informuję: 

Plac zabaw przy Przedszkolu Samorządowym Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi  
we Włoszczowie jest integralną częścią przedszkola wykorzystywaną w celach statutowych  
i przeznaczony jest dla dzieci uczęszczających do przedszkola oraz Samorządowego Żłobka  
we Włoszczowie. Z poniższych powodów nie powinien być zatem ogólnodostępnym placem zabaw. 

 Po pierwsze, istotną kwestią będzie sprawa nadzoru nad korzystaniem z placu zabaw  
w godzinach, gdy Przedszkole jest nieczynne. Teren placu zabaw nie jest oddzielony od pozostałej części 
działki wykorzystywanej przez Przedszkole i Żłobek, która będzie dostępna dla osób postronnych. 
Budowa dodatkowego ogrodzenia oddzielającego plac zabaw od pozostałej części działki zaburzy jej ład 
przestrzenny opracowany na potrzeby projektu budowlanego. 

Przedszkole oraz plac zabaw są monitorowane, ale taki sposób nadzoru w przypadku udostępnienia placu 
zabaw po godzinach pracy Przedszkola się nie sprawdzi, ponieważ nie jest to monitoring prowadzony 
przez osobę pracującą stale przy ekranie. Liczne przypadki dewastacji i bałaganu pozostawianego na 
ogólnodostępnych placach zabaw w innych miejscowościach w Gminie Włoszczowa dają podstawy do 
przypuszczeń, że plac zabaw przy przedszkolu może być po zmroku wykorzystywany do zupełnie innych 
celów. Jego usytuowanie na tyłach budynku przedszkola oraz przy rzadko uczęszczanym ciągu pieszo-
samochodowym takie ryzyko zwiększa. 

 Po drugie, nie bez znaczenia jest również ryzyko zniszczenia lub uszkodzenia urządzeń 
znajdujących się na placu zabaw. W budżecie przedszkola zabezpieczone są środki  
na konserwację placu zabaw wynikającą z użytkowania go przez określoną liczbę dzieci,  
a zwiększenie liczby osób z niego korzystających, z pewnością spowoduje dodatkowe nakłady finansowe. 

 Po trzecie, Przedszkole i Żłobek wybudowane zostały ze środków unijnych i przez okres 
zachowania trwałości projektu powinny służyć przede wszystkim uczęszczającym do nich dzieciom.  

 Jednocześnie uprzejmie informuję, że w godzinach pracy od 06.30 do 16.30. – pod warunkiem 
przebywania w Przedszkolu i Żłobku pracowników – dzieci (nieuczęszczające  



do przedszkola/Żłobka) pod opieką rodziców mogą korzystać z placu zabaw. 

 Dodatkowo uprzejmie informuję, że we Włoszczowie znajduje się kilka ogólnodostępnych placów 
zabaw, w tym dwa (na os. Brożka i przy basenie NEMO) w odległości kilkuset metrów od rzeczonego placu 
zabaw przy Przedszkolu. 

 

/-/ Jolanta Żelichowska 

Dyrektor SCO we Włoszczowie 

 

 

 
Otrzymują: 
- Adresat, 
- Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie, 
- a/a. 

 


